altri

tum ſuum misit ad Regem Suecorum Liuonicarum rerum gratia: Dicunt ali: dum exterus princeps accedit, ur, quodammodo, de honestati virtutem ac nobilitatem tot Polonorum, qui regendae patria idonei sunt: ad quam tem co-crius animantur, quia priſca ipſorum historię tradunt, etiam ante primam electionem Piaſti, indigenam ſemper ad regnum vocatum fuile: & quamquam exempla illa magna ex parte rienda ac fabulosa uidentur, tamen familia Piaſti, & poſtea Iaſellonica documēta animos adidunt ad Piaſtum promouendum: praterquam quod putantideo regnicolam eligendū, quia Henrici Regi fuga delicii ſunt, regnumq; ſtephani infortunatum fuit cum ob imperij eius breuitatem, cum propter difficultatem in perdomandis Dantiscanis, qui dum oppugnaretur Liuonia, à Mofcho paulo ante capta, defecrāt, ut propterea, quia minus gratus fuerat tubditis, ac forteſan ab iipſis petitus infideli, ſed praefertim, quia ſine liberis decessifet, arguentes inde, diſplicet Deo, ut hic nouis ordo exterrit Reges alendi continuetur. Neque illud admittunt, iu bene conſtituta Republica, in qua omnes nobiles pari iure celeri, & equali auctio-ritate prefuiſi debent, non conuenire, ut vnuſ ceteros ſuperemineat, eique omnes obtempere- rate teneantur: nam respondent, quemadmo- dum toleratur, ut inter iipſos non nulli dignitate atque auctoritate, discreti ordinibus, praefestos, idque ob necessitatem, quam ſecum afferit iuſti- tiae administratio, tanto magis haue eminentio-rem regiam dignitatem alteri ipſorum conce- dendarunt, cum iuſtiti & adminiſtrandi ſupre- marum reſpiciat ſolummodo auctoritate, praefertim qui publicarum rerum conſulta, & de- creta omnia, que prius ad Regem ſeſtabant, Conſulatū iam ad comitorum generalium communē po- diuſ indigentia ſtatem abſolute redacta eſſe uidentur: quod si ad regnum Rex in aliquo ceteris excellit id potissimum con opanda, ſit in conſerendis arbitratu ſuo omnibus di- gitibus officiis gubernationibus, ac redditibus publicis. Equis autem non videt, ad hanc rem indigenam, quam exterum aptiorum eſſe, cum haec omnia illis Nobilibus Poloniſis diſtribuēda ſu: qui vere digniores exiſtunt: hi vero di- ſcile cognoscenſurab eo, qui in regno diuiffi- me non ſit veratus, quemadmodum ab incola, qui ſceptro illo non haberetur indigetus, opti- me cognoscenſerunt. Que argumenta dubio- procurab illis, qui primatum aliquem eucere- cupuent, explicabantur non minus in con- uocatione Louicensi, que ab Archiepiloco Gneſnenſi intimabatur, quam in aliis prouinci- alibus conuentibus; quin etiam in iipſis Varo- uiensibus Comitiis, ad que omnes pro nouo. Rege eliſando conuocauerunt. Veruſa